
Čísle srrlcuvy objednatele 45/2023/CDSR

Smluvní strany

zástupce pověřený ,ednánim ve věcech
a) smluvních:

b) kontrolních:

(dále jer jako „objednatel )

a

za poskytovatele oprávněn jednat ve věcech technických:

1.1

1.2

1.3

1.4

15 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plněni podle smlouvy a je

1

KB
115-1 58643C247/0100

ROSÍ LOGISTIK s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsán-
zastoupen:

Ing Jan Kučera, MSc, starosta města 
tel.: 571 661 102 
e-mai kucera@roznov.cz 
Mgr. Hana Čábová
e-mail: hana.cabova@roznov.cz 
tel.: 571 661 172, 734 165 111

Obrovského 1877/17, Slezská Ostrava
C4598695
CZ04598695
Krajský souc v Ostravě, oddII C, vložka 64160

bankovní spo eni:
číslo účtu (zveřejněný účet):
tel.:
e-mail:
(dále jen jako „poskytovatel")

Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
003C4271
CZ00304271
ng. Janem Kučerou, MSc., starostou města
ŮSCB a.s., pob. Rožnov p. R.
249738406/0300
epqbwzr

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedené smluvní strany dohodly na následujícím znění 
smlouvy:

Smlouva o provozování služby Senior taxi, 2023-2025
uzavřená pod e zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

Smlouva je uzavřena mezi smluvními stranami na základě výsledků výběrového řízeni na 
zakázku malého rozsahu ra služby, zadávanou v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č 
134/2C16 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .ZZVZ), 
s názvem „Provozováni služby Senior taxi, 2023-2025" (dále jen „veřejná zakázka")
Účelem smlcuvy e vymezeni vzá|emných vztahů, práv a povinností smluvních stran při plněni 
smlouvy.
Smluvní strany se dohody, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinnosti vyplývajících ze 
smlouvy, se bude řídit příslušným ustanoveními občanského zákoníku a předpsy vztahujícími 
se k poskytování služeb poskytovatele
Smluvní strany prohlašují, že údaje, uvedené ve smlouvě, jsou v souladu se skutečností v době 
uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny cotčených údajů oznámí bez prodlení 
druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby, podepisující smlouvu, jsou 
k tomuto úkonu oprávněny.

1. Město Rožnov pod Radhoštěm 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeno:
bankovní spojeni:
č. účtu:
ID catová schránka:

1. Základní ustanovení



Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

3.1

2

3.2
3.3

Objednatel si vyhrazuje právo určit poskytovateli, které oprávněné osoby vylučuje z přepravy 
z důvodů porušování podmínek provozování služby Senior taxi.
Poskytovatel je povinen provádět přepravu vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby při provádění přepravy nedošlo ke škodám na 
majetku, zdraví, životech, přírodě ani životním prostředí.
Poskytovatel je povinen dodržet poddodavatelské schéma, které je přílohou č. 2 smlouvy. Bude- 
li chtít poskytovatel použít jiného poddodavatele, než je uveden v příloze č. 2 smlouvy, je 
poskytovatel povinen tuto změnu předložit objednateli písemně k odsouhlasení minimálně 5 
pracovních dnů před tím, než poddodavatel zahájí provádění přepravy osob. Neodsouhlasí-li 
objednatel poskytovateli změnu poddodavatele, není poskytovatel oprávněn poddodavateli 
umožnit provádění přepravy oprávněných osob. Změna poddodavatele, kterým poskytovatel 
prokazoval kvalifikaci v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku, je možná pouze se 
souhlasem objednatel a v případě, že osoba, která se má stát novým poddodavatelem splňuje 
kvalifikační předpoklady požadované objednatelem v rámci výběrového řízení na veřejnou 
zakázku.

držitelem nezbytných oprávnění k podnikání.
Poskytovatel prohlašuje, že ve své nabídce pro výběrové řízení, uvedené v odst. 1.1 čí. 1 
smlouvy, uvedl veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek výběrového řízení.
Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly 
zpřístupněny v souvislosti s předmětem plnění smlouvy, či informace, obsažené ve smlouvě 
anebo poskytnuté mezi smluvními stranami v souvislosti se smlouvou, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu objednatele a tyto informace nepoužije pro jiné účely než pro 
plnění smlouvy. To neplatí pro takové informace, které objednatel sám veřejně třetím osobám 
zpřístupnil nebo je zpřístupnění nezbytné pro řádné plnění dle smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje mít pro plnění předmětu smlouvy k dispozici minimálně dvě 
vozidla, z nichž jedno vozidlo bude mít k dispozici pro provozování služby Senior taxi a 
druhé vozidlo bude mít k dispozici jako náhradní vozidlo pro případ poruchy prvního vozidla. 
Vozidla budou typově vyhovující k přepravě starších osob s omezenou pohyblivostí, tzn. 
vyšší sedadla, dostatečný prostor pro nohy, ve vozidlech, dostatečný prostor na přepravu 
složeného invalidního vozíku, francouzských holí, apod.
Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za přepravu osob cenu dle ujednání čl. 4 
smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování plnění dle smlouvy nejpozději do 5 kalendářních 
dnů od doručení oznámení objednatele, že poskytování plnění má být zahájeno.
Poskytovatel bude přepravu zabezpečovat každý pracovní den od 06.00 do 14.00 hod.
Poskytovatel bude provádět přepravu průběžně vždy na základě telefonické objednávky. K tomu 
účelu bude používat telefonní číslo 595 391 138. Telefonní číslo bude dostupné každý den od

Poskytovatel se zavazuje poskytovat pro objednatele služby spočívající v přepravě osob 
(oprávněných osob, uvedených v odst. 2.2 tohoto článku smlouvy, a jejich doprovodu v počtu 
max. 1 osoba), a související činnosti za podmínek dále ve smlouvě sjednaných.
Poskytovatel se zavazuje poskytovat v době, uvedené v odst. 3.2 čl. 3 smlouvy:

a) přepravu pouze osob starších 65 let, které jsou držiteli Rožnovské seniorské karty (dále 
také „oprávněná osoba"), a jejich doprovodu v počtu max. 1 osoba, a to k lékařům na 
území města Rožnov pod Radhoštěm, na hřbitovní místa na území města Rožnov pod 
Radhoštěm, na pošty na území města Rožnov pod Radhoštěm, na nádraží na území 
města Rožnov pod Radhoštěm, na Městský úřad města Rožnov pod Radhoštěm, do 
obchodních domů na území města Rožnov pod Radhoštěm a do míst poskytování 
služeb zajišťujících nezbytnou péči o tělo (rehabilitační služby);

b) bezúplatnou přepravu menších břemen, spoluzavazadel, skládacích invalidních vozíků, 
francouzských holí oprávněných osob,

(dále také „přeprava“).

2. Předmět smlouvy

3. Doba, místo a způsob poskytování plnění



Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

3.4

3.5

3.8

3.9

3

3.6
3.7

06:00 do 19:00 hod.
Poskytovatel je povinen vést písemný elektronický objednávkový systém, ve kterém budou 
uvedeny následující údaje: jméno oprávněné osoby, číslo Rožnovské seniorské karty, telefonní 
číslo oprávněné osoby, objednané datum a čas přepravy, objednané místo přepravy - odkud a 
kam. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli nahlížet do písemného elektronického 
objednávkového systému.
Přepravu je poskytovatel povinen provést v termínu sjednaném s oprávněnou osobou. 
Oprávněná osoba si bude moci objednat službu nejpozději 1 den před plánovanou jízdou. Pokud 
bude služba objednávána v den přepravy, není poskytovatel povinen osobu přepravit, pokud mu 
to nedovolí volná kapacita. V případě vytíženosti vozidla je poskytovatel povinen provést 
přepravu v nejbližším možném a oprávněné osobě vyhovujícím termínu.
V případě plného vytížení vozidla mají přednost oprávněné osoby, požadující převoz k lékařům. 
Jedna oprávněná osoba je oprávněna využít služby poskytovatele po dobu platnosti Rožnovské 
seniorské karty bez omezení. Za jednu jízdu se považuje jízda jedním směrem (tzn. na místo 
určeni).
Poskytovatel je povinen své služby organizovat a provozovat tak, aby uspokojil co možná nejvyšší 
počet oprávněných osob poptávajících službu Senior taxi. Poskytovatel je povinen poskytování 
služby v kalendářním měsíci přerušit vždy v okamžiku, kdy účtovaná cena za poskytnuté služby 
v jednom kalendářním měsíci dosáhne částky 80.000,- Kč včetně DPH, případně jiné částky 
sdělené mu písemně (postačí elektronicky např. e-mailovou zprávou) objednatelem, a 
v poskytování služby v daném kalendářním měsíci opět pokračovat až tehdy, bude-li k tomuto 
objednatelem písemně vyzván (postačí elektronicky např. e-mailovou zprávou). Poskytovatel je 
povinen upozornit objednatele na blížící se dosaženi limitů dle předchozí věty tohoto odst. 
smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že poskytovatel nemá nárok 
na úhradu ceny poskytovaných služeb za dobu, kdy byl povinen poskytování služby přerušit.
Čekací doba na oprávněnou osobu je max. 10 minut od okamžiku přistavení vozidla na místo
objednané oprávněnou osobou.

3.10 Poskytovatel zahájí a ukončí přepravu v místě určeném oprávněnou osobou, za podmínky 
dodržení ustanovení smlouvy.

3.11 Přepravu v rámci provazování služby Senior taxi bude poskytovatel provádět na území 
města Rožnov pod Radhoštěm, kdy cesta jedním směrem nesmí přesáhnout 7 km. 
Uskuteční-li poskytovatel s oprávněnou osobou jízdu nad rámec uvedených kilometrů, pak 
nárok na odměnu za jízdu nad uvedený rozsah kilometrů mu nevznikne vůči objednateli, ale 
mohl by mu vzniknout vůči oprávněné osobě, pokud ji před zahájením jízdy informoval o 
skutečnosti, že jízda na požadované místo přepravy přesáhne 7 km a ujeté kilometry nad 7 
km bude hradit oprávněna osoba sama.

3.12 V případě, že přeprava oprávněné osoby v rámci jedné jízdy nebude činit alespoň 3,5 km, 
zavazuje se objednatel uhradit za každou takovou jízdu částku odpovídající ujetým 3,5 km za 
podmínky, že na min. 3 dveřích vozidla poskytovatele, kterým bude zajišťovat přepravu 
oprávněných osob, bude umístěna informace o přepravě seniorů a logo města Rožnov pod 
Radhoštěm.

3.13 Podmínkou poskytování služeb dle smlouvy je Souhlas oprávněné osoby s podmínkami 
provozování služby Senior taxi a se zpracováváním osobních údajů dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
tj. a dále jen Obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR, (dále jen „souhlas“) - viz příloha 
č. 1 smlouvy, které poskytovatel potřebuje k vedení objednávkového systému a knihy jízd. Za 
tímto účelem vystaví objednatel oprávněným osobám, které u něj zažádají o vystavení 
Rožnovské seniorské karty a podepíší souhlas, Rožnovskou seniorskou kartu, která bude 
nepřenosná a bude oprávněnou osobu opravňovat k využití přepravy, zajišťované 
poskytovatelem dle smlouvy za zvýhodněné ceny, stanovené smlouvou.

3.14 Poskytovatel se zavazuje:
a) sjednané služby poskytovat svým jménem a na vlastní odpovědnost s profesionálním 

přístupem při zachovávání základních pravidel slušného chování, v souladu se smlouvou 
a právními předpisy, zejména předpisy o provozu na pozemních komunikacích, zákon č. 
111/1994 Sb., o silniční dopravě, a jeho prováděcí vyhlášky č. 478/2000 Sb.;

b) před zahájením přepravy si nechat předložit platnou Rožnovskou seniorskou kartu 
oprávněné osoby; nebude-li poskytovateli Rožnovská seniorská karta předložena nebo 
nebude-li poskytovateli umožněno zaznamenat prováděnou jízdu na Rožnovskou



Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

4

seniorskou kartu, nebude přeprava poskytovatelem realizována; osoba doprovázející 
oprávněnou osobu nemusí dokládat své identifikační údaje;

c) vést písemný elektronický objednávkový systém dle bodu 3.4 tohoto článku smlouvy;
d) vést knihu jízd s uvedením čísla Rožnovské seniorské karty, jména a příjmení oprávněné 

osoby, data, hodiny a místa zahájení a ukončení jízdy, účelu přepravy, zda byla 
oprávněná osoba doprovázena, množství ujetých km, cena za poskytnuté služby včetně

e) zaznamenat každou uskutečněnou jízdu na Rožnovskou seniorskou kartu oprávněné 
osoby;

f) vyinkasovat od oprávněné osoby částku 20 Kč za přistavení vozidla pro zahájení každé 
jednotlivé přepravy; za tím účelem je poskytovatel povinen zajistit nastavení v taxametru 
sazby 20 Kč a na vyžádání vydat oprávněné osobě daňový doklad o úhradě;

g) provádět přepravu bez prodlení a nejkratší možnou trasou;
h) uhradit objednateli škodu, která mu vznikla tím, že přeprava nebyla provedena řádně 

nebo včas;
i) udržovat vozidla, určená k poskytování přepravy, v řádném technickém stavu a čistá (vně 

i uvnitř), přičemž poskytovatel odpovídá za zdraví a bezpečnost přepravovaných osob a 
za jimi přepravované movité věci;

j) zajistit zákaz kouření ve vozidlech, prostřednictvím kterých bude přeprava zajišťována; 
k) zajistit bezpečnost a pohodlí přepravovaných oprávněných osob;
I) bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace přepravy, 

vyžadované oprávněnou osobou nebo objednatelem;
m) nejpozději při podpisu smlouvy a vždy na vyžádání předložit objednateli originál nebo 

úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti při provozu všech vozidel na 
pozemních komunikacích (uvedených v čl. 2., odst, 2.3 smlouvy) a pojištění havarijní, 
včetně pojištění všech sedadel a tedy na nich přepravovaných oprávněných osob (včetně 
všech příslušných pojistných podmínek a případných dalších souvisejících ujednání); 
pojistná smlouva musí potvrzovat, že poskytovatel má postavení pojištěného a musí být 
uzavřena s pojišťovací společností, oprávněnou provozovat pojišťovací činnost na území 
České republiky;

n) do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku k pojistné smlouvě nebo v případě 
uzavření nové pojistné smlouvy doručit objednateli originál nebo úředně ověřenou kopii 
takového dodatku či nové pojistné smlouvy;

o) zajistit, že pojistná smlouva, příp. pojištění bude udržováno v platnosti a účinnosti 
po celou dobu plnění smlouvy a k výzvě objednatele sjednané prokázat;

p) uhradit objednateli na základě jeho vyúčtování, doloženého příslušnými doklady, 
případnou pokutu, která mu byla uložena orgánem státního odborného dozoru, resp. 
orgánem státní správy za porušení příslušného předpisu, bude-li zřejmé, že k porušení 
došlo v důsledku zanedbání povinností poskytovatele, jeho poddodavatelů nebo jiných 
osob, podílejících se na straně poskytovatele na poskytování sjednaných služeb, přičemž 
pokuta byla uložena objednateli; splatnost úhrady činí 15 kalendářních dnů od doručení 
vyúčtování poskytovateli;

q) nahradit oprávněné osobě a jejímu doprovodu újmu na zdraví a škodu na zavazadle 
přepravovaném společně s ní podle ustanovení o náhradě škody způsobené provozem 
dopravních prostředků.

3.15 Objednatel je oprávněn jednostranně, formou písemného sdělení doručeného poskytovateli, 
změnit věkovou hranici oprávněných osob, místa, do kterých má být přeprava prováděna a limit 
co do max. počtu km jedné jízdy. Změny nabývají účinnosti a poskytovatel je povinen se dle nich 
řídit prvním dnem následujícího měsíce po jejich doručení poskytovateli.

3.16 Objednatel je oprávněn, kdykoliv bez udání důvodu, přerušit provozování služby Senior taxi pro 
oprávněné osoby, kdy písemné vyrozumění je povinen zaslat poskytovateli min. 10 kalendářních 
dnů před plánovaným termínem přerušení služby Senior taxi. Poskytovatel je povinen přerušit 
provozování smlouvou sjednaných služeb na základě písemného vyrozumění objednatele 
doručeného poskytovateli, a to od doby ve vyrozumění uvedené. Tímto přerušením nevzniká 
nárok poskytovatele na případnou vzniklou škodu a dodavatel sejí tímto vzdává.

3.17 Poskytovatel je povinen vozidla doplnit výbavou, zabraňující nadměrnému znečištění vozidla, 
zejména s ohledem na zdravotní problémy některých oprávněných osob, jako je např. samovolná 
inkontinence. Dojde-li k nadměrnému znečištění vozidla, může objednatel rozhodnout o tom, že 
poskytovateli přispěje na náklady, související s uvedením vozidla do původního stavu, pokud 
poskytovatel předloží:



Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za řádné poskytování služeb dle smlouvy činí:

Popis úkonu Cena

0,00 Kč

4.2

4.3

5

20,00 Kč
33,00 Kč

Cena za přistavení vozidla
Cena za 1 ujetý km při převozu oprávněné 
osoby
Cena za přistavení vozidla a cena za 
přepravu osoby doprovázející oprávněnou 
osobu

5.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.
5.2 Poskytovatel bude za řádně provedenou přepravu oprávněných osob vystavovat objednateli 

jednou měsíčně, vždy po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byla přeprava prováděna, daňový 
doklad (fakturu), kdy účtovaná částka musí korespondovat s objednateli předloženou knihou jízd.

5.3 Faktura poskytovatele bude vystavena na objednatele a bude zaslána v jednom vyhotovení do 
rukou objednatele. Faktura musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům, zejm. 
zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH“), a bude obsahovat další náležitosti, stanovené smlouvou, zejména:

a) označení objednatele a poskytovatele, včetně jejich sídla, IČO, DIČ;
b) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit;
c) číslo faktury;
d) datum vystavení faktury;
e) datum uskutečnění zdanitelného plnění;
f) datum splatnosti;
g) fakturovanou částku;
h) účel platby;
i) objednatelovo číslo smlouvy.

5.4 Poskytovatel je povinen nejpozději do 5. pracovního dne každého kalendářního měsíce doručit 
objednateli řádně vyplněnou knihu jízd spolu s daňovým dokladem (fakturou) za plnění v 
předcházejícím kalendářním měsíci. Tyto dokumenty budou zaslány na osobu objednatele 
pověřenou ve věcech kontrolních, uvedenou v záhlaví smlouvy.

5.5 Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den v měsíci, v němž bylo 
uskutečněno účtované plnění.

5.6 Objednatel provede bezhotovostní úhradu ceny za plnění služeb na účet poskytovatele, uvedený 
ve smlouvě, nebo na jiný účet poskytovatele, zveřejněný v Celostátním registru plátců DPH (dále 
jen „zveřejněný účet"), a to i v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu. Pokud:

a) poskytovatel uvedl ve smlouvě nezveřejněný účet a nemá žádný zveřejněný účet;

a) fotodokumentaci prokazující znečištění vozidla,
b) fotodokumentaci či jiný doklad prokazující, že poskytovatel použil vybavení, které mělo 

čí mohlo zabránit nadměrnému znečištění vozidla,
c) protokol, sepsaný mezi poskytovatelem a oprávněnou osobou, o vzniku znečištění,
d) doklad o prokazatelně a účelně vynaložených nákladech na odstranění znečištění 

způsobeného oprávněnou osobou.

Částky jsou sjednány včetně zákonné sazby DPH (v případě, že dodavatel je plátce DPH).
Jedná se o ceny maximální, nejvýše přípustné.
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, nezbytné k řádnému a včasnému poskytnutí služeb dle 
ujednání této smlouvy, a zisk poskytovatele.
Poskytovatel není oprávněn účtovat oprávněné osobě ani objednateli cenu za čekání na 
oprávněnou osobu a dále není oprávněn účtovat cokoliv osobě doprovázející oprávněnou 
osobu.

5. Platební podmínky

4. Cena poskytovaných služeb



Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

6.1

6.2

6.3

6

Pokud bude poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb dle smlouvy a plněním objednávek 
oprávněné osoby nebo bude poskytovat sjednané služby v rozporu s ujednáním smlouvy a 
právními předpisy, vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení.
V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem je poskytovatel 
oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.
Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 
škody. Náhrada škody není smluvní pokutou dotčena.

6. Smluvní pokuty

b) poskytovatel požaduje uvést ve smlouvě jako účet pro platbu nezveřejněný účet;
c) účet uvedený ve smlouvě přestane být po uzavření smlouvy zveřejněný;
d) poskytovatel je v době uzavření smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZoDPH, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nespolehlivý plátce“) nebo se stal nespolehlivým 
plátcem po uzavření smlouvy;

je objednatel oprávněn postupovat podle § 109a ZoDPH ve znění pozdějších předpisů, a uhradit 
částku odpovídající DPH na osobní depozitní účet poskytovatele, vedený správcem daně. O této 
úhradě bude objednatel bez zbytečného odkladu informovat písemně poskytovatele.

5.7 Lhůta splatnosti jednotlivých faktur činí 20 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.
5.8 Pro případ řádného zajištění plnění závazků ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn 

pozastavit financování, tj. úhradu faktur, v případě, že poskytovatel bezdůvodně přeruší 
poskytování služeb nebo tyto poskytuje v rozporu s ustanoveními smlouvy, vyhlášenými 
podmínkami výběrového řízení nebo příkazy objednatele, a to až do doby sjednání nápravy. 
Pozastaví-li objednatel financování dle ujednání tohoto odst. smlouvy, nebude po dobu 
pozastavení plnění v prodlení s úhradou svého dluhu.

5.9 Prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury neopravňuje poskytovatele 
k přerušení poskytování služeb.

5.10 V případě, že poskytovatel vyúčtuje služby, které neprovedl, nepředloží řádně a pravdivě 
vyplněnou knihu jízd, vyúčtuje chybně cenu, nebo faktura nebude obsahovat některou povinnou 
nebo dohodnutou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit poskytovateli bez zaplacení a dále je objednatel oprávněn požadovat vystavení nové faktury 
nebo vystavení opravného daňového dokladu. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Poskytovatel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury nebo 
vystavením opravného daňového dokladu. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá ihůta splatnosti, uvedená v odst. 5.7 tohoto článku 
smlouvy, běží opět ode dne doručení nové faktury nebo opraveného daňového dokladu objednateli.

5.11 Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z 
účtu objednatele.

5.12 Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný i tehdy, když je úhrada ceny za služby 
odepsána z účtu objednatele na zveřejněný účet, uvedený ve smlouvě, nebo na jiný zveřejněný 
účet poskytovatele, a to i v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu. Peněžitý závazek 
objednatele se rovněž považuje za splněný, pokud je část ceny za služby, odpovídající DPH, 
uhrazena na osobní depozitní účet poskytovatele, vedený správcem daně; objednatel v takovém 
případě není v prodlení s placením části ceny za služby odpovídající DPH.

5.13 Poskytovatel je povinen informovat objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 
kalendářních dnů:
a) o jakékoli změně týkající se zveřejněného účtu dodavatele;
b) že se stal nespolehlivým plátcem a k jakému dni.

5.14 Poskytovatel je povinen řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů, a to 
za podmínek sjednaných ve smlouvách s poddodavateli.

5.15 Poskytovatel není oprávněn převést jako postupitel pohledávky ze smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

5.16 Pokud poskytovatel není plátcem DPH, k ustanovením smlouvy, řešící problematiku DPH, se 
nepřihlíží.



Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

8.1

8.4

8.5

8.6

7

8.2
8.3

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel.
Smlouva se sjednává na dobu určitou od 01. 07. 2023 do 30. 06. 2025.
Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou porušeny 
podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle vnitřního předpisu objednatele, a to pouze 
formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran, nestanoví-li smlouva jinak.
Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 
tříměsíční a počne běžet 1. den následujícího měsíce po prokazatelném doručení písemné 
výpovědi příslušné smluvní straně na adresu, uvedenou v záhlaví smlouvy.
Další způsoby zániku smlouvy:

a) písemnou dohodou smluvních stran ke dni, který bude v takové dohodě uveden,
b) odstoupením od smlouvy,
c) smrtí poskytovatele nebo zánikem poskytovatele bez následného právního nástupce 

poskytovatele
d) zánikem některého z oprávnění dle platné právní úpravy potřebného k provozování služby 

Senior taxi,
e) proti poskytovateli je podán návrh na zahájení insolvenčního řízení;
f) poskytovatel vstoupí do likvidace,

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel podstatně poruší 
ustanovení smlouvy. Za podstatné porušení ustanovení smlouvy ze strany poskytovatele se pro 
účely smlouvy rozumí zejména:

a) poskytovatel opakovaně zanedbává nebo porušuje své povinnosti, smluvené ve 
smlouvě, nezajišťuje nápravu, ke které byl objednatelem vyzván;

b) poskytovatel nedodržuje poddodavatelské schéma, uvedené v příloze č. 2 smlouvy, a 
bez písemného souhlasu objednatele využívá jiného poddodavatele,

8. Závěrečná ujednání

Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků, pokud by toto 
nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci a tyto okolnosti znemožní nebo podstatným 
negativním způsobem ovlivní plnění závazků dle smlouvy, avšak pouze po dobu existence 
překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve vztahu k závazku nebo závazkům 
přímo a bezprostředně dotčeným překážkou vyšší moci.
Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové události, které smluvní strana nemohla v době 
uzavření smlouvy předvídat, a které smluvní straně objektivně brání v plnění smluvních závazků. 
Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, živelné 
události a generální stávka. ’
Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek poddodavatelů, nedostatek energie, 
nejsou-li rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci, dále pak neoficiální stávky a stávky omezené 
na jednoho podnikatele.
Zpoždění způsobená vyšší mocí nejsou neplněním závazku a nedávají důvod k jakýmkoli 
požadavkům dle smlouvy. Tato zpoždění prodlužují termín plnění závazků dle smlouvy pro 
každou ze smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků přímo a bezprostředně 
dotčených překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky vyšší moci nebo trvání jejich 
následků.
Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, musí 
neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se dozvěděla o jejich existenci, 
uvědomit druhou smluvní stranu o zásahu těchto okolností písemně (prostřednictvím datové 
schránky nebo e-mailové zprávy opatřené platným uznávaným elektronickým podpisem). 
Písemné oznámení musí být neprodleně písemně potvrzeno druhou smluvní stranou. Stejným 
způsobem bude oznámeno a potvrzeno ukončení trvání okolností vyšší moci. Smluvní strana 
dovolávající se vyšší moci musí druhé smluvní straně na vyžádání předložit důkazy o okolnostech 
vyšší moci, případně umožnit osobně se přesvědčit o vzniku těchto okolností.

7. Ujednání o vyšší moci



Čisto smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

8.8

8.9

8

c) poskytovatel porušil ustanovení čl. 1 bodu 1.6 smlouvy.
8.7 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel podstatně poruší 

ustanovení smlouvy. Za podstatné porušení ustanovení smlouvy ze strany objednatele se 
pro účely smlouvy rozumí zejména:
a) přerušení provozování služby Senior taxi, uvedené v čl. 3 odst. 3.16 smlouvy, trvající déle 

než 3 měsíce,
b) prodlení objednatele s úhradou plateb po dobu delší než 1 měsíc, počítáno ode dne 

splatnosti faktury.
Odstoupení od smlouvy je možno provést pouze písemnou formou, s podpisem oprávněného 
zástupce odstupující smluvní strany, a z důvodů uváděných smlouvou s uvedením přesné citace 
toho bodu smlouvy, který odstupující smluvní stranu k takovému kroku opravňuje. Odstoupení od 
smlouvy musí být vždy prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. Za písemnou formu se pro 
účel odstoupení od smlouvy nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.
Právní účinky odstoupení od smlouvy za shora sjednaných podmínek nastávají dnem 
následujícím po doručení písemného sdělení obsahujícího odstupující projev. Odstoupení od
smlouvy nemá vliv na zaplacení případné náhrady škody či smluvní pokuty.

8.10 Poskytovatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit nebo dát do 
zástavy či jiného zajištění svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy na třetí osobu, rovněž není 
oprávněn činit jednostranný zápočet vzájemných pohledávek vůči objednateli. Objednatel je 
oprávněn činit vůči poskytovateli jednostranné zápočty i nesplatných pohledávek.

8.11 Případná neplatnost některého z ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

8.12 Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti, související se smlouvou, jim budou 
doručovány na adresu, uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo do datové schránky, má4i ji smluvní 
strana zřízenou, nesdělí-li jedna smluvní strana smluvní straně druhé písemně jinou adresu pro 
doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že poskytovatel zmaří 
doručení písemnosti zasílané prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že neoznámí 
objednateli změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou 3. 
pracovním dnem po odeslání.

8.13 Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že:
a) si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli, porozuměli jejímu obsahu, a že smlouva 

byla sepsána dle jejich svobodné, vážné a shodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek

b) při uzavírání smlouvy jednali s běžnou péčí a opatrností, poctivě a ctíc zákonná 
ustanovení,

c) jsou si vědomi vzájemných práv a povinností a okolností jejich smluvního vztahu, svá 
postavení považují za vzájemně rovná a vzájemná plnění za vyvážená a neví o žádné 
skutečnosti, která by zakládala nepoměr plnění jedné ze smluvních stran a dále 
prohlašují, že plnění, které jim má připadnout, považují za dostatečné, byť je neúměrné 
vzhledem k plnění obvyklému, resp. v obvyklé výši,

na důkaz čehož připojují na závěr své podpisy.
8.14 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a poskytovatel jedno 
vyhotovení.

8.15 Ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. Obě smluvní strany 
potvrzují správnost a autentičnost smlouvy svým podpisem.

8.16 Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit:
a) smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků;
b) výši skutečně uhrazené ceny podle smlouvy;
c) seznam poddodavatelů poskytovatele.

8.17 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích či dokladech, 
poskytnutých druhou smluvní stranou, a sdělovat je třetím osobám pouze v rozsahu nezbytném 
k plnění smlouvy a nevyužívat je pro sebe ani pro jiného, a to ani po ukončení smlouvy. Tímto 
ujednáním nejsou dotčeny povinnosti objednatele podle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném 
přístupu k informacím a jiných právních předpisů. Poskytovatel je povinen zajistit, že osoby, 
jejichž prostřednictvím bude zajišťovat smlouvy, se zavážou k mlčenlivosti ve stejném rozsahu 
jako poskytovatel. Poskytovatel se zavazuje, že osobní údaje, které obdržel či obdrží od 
objednatele, bude užívat pouze k účelu plnění smlouvy a nakládat s nimi v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických



Číslo smlouvy objednáte'e 45/2C23/ODSR

1.

2

jednatel společnosti

9

lne/^an Kučera, MSc.
starosta města Rožnov pod Radhoštěm

5"-
V Rožnově pod Radhoštěm dne ................
za objednatele yf ^-■'1

Souhlas oprávněné osoby s podmínkami provozování služby Sen or taxi a se
zpracováváním osobních údajů dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR
Poddcdavatelské schéma

£9 V &
V Ostravě dne .....................
za poskytovatele

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů).

8 18 Srniuvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dcoatků a příloh bude zveřejněna
v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů podle
zákona č. 106/1999 Sb , o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tc
v rozsahu a postupem a v souladu s uveoeným právním předpisem, a dále se zveřejněním
(včetně zpracování) smlouvy, případně všech údajů uvedených ve smlouvě a jejich případných
přílohách a dodatcích, na webových stránkách objecnatele a v informačních a organizačních
systémech objednatele, případně systémech/registrech cle platných právních předpisů.
Poskytovatel prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství
a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

8.19 Přílohy smlouvy tvoři:

3 Krycí list nabídky

8.20 Smlouvu a její uzavřeni schválila Rada města Rožnov poc Radhoštěm usnesením
č 346/23/Rk//15/05/2023 na svém zasedání dře 15.05 2023.



Čislo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

10

Jméno a příjmení oprávněné osoby: ..........................

Číslo Rožnovské seniorské karty oprávněné osoby: . ...

Datum narození: .......................................................................

Telefon: .......................................................................

Město Rožnov pod Radhoštěm 
Masarykovo náměstí 128 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Já, níže podepsan, tímLc souhlasím s podmínkami služby Senior taxi, jak mi byly sděleny, zejména 
s následujícím:

Souhlas oprávněné osoby s podmínkami provozování služby Senior taxi a se zpracováváním 
osobních údajů dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR

Příloha smlouvy č. 1 - Souhlas oprávněné osoby s podmínkami provozování služby Senior taxi a se 
zpracováváním osobních údajů dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR

a) aby moje osobní údaje byly zpracovávány dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů - 
GDPR, a aby byly shromažďovány a zpracovávány Městem Rožnov pod Radhoštěm a 
dodavatelem v rámci provozováni služby Senior taxi;

b) přepravovat se v rámci služby Senior taxi mohu po dobu platnosti Rožnovské seniorské 
karty bez omezení, vždy max. v délce trasy 7 km, a to pouze k lékařům na území města 
Rožnova pod Radhoštěm, na hřbitovní místa na území města Rožnova pod Radhoštěm, na 
pošty na území města Rožnova pod Radhoštěm, na nádraží města Rožnova pod Radhoštěm, 
na Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, do obchodních domů na území města Rožnov pod 
Radhoštěm a do míst poskytování služeb zajišťujících nezbytnou péči o tělo (rehabilitační 
služby);

c) za jednu jízdu se považuje jízda jedním směrem, tzn. na místo určení;
d) před zahájením jízdy se zavazuji předložit dodavateli Rožnovskou seniorskou kartu, nahlásit 

své jméno, příjmení, účel přepravy, uhradit řidiči cenu za přistavení vozidla ve výši 20 Kč (tato 
cena může být zvýšena pouze, dojde-li ke zvýšení sazby daně z přidané hodnoty - DPH), mám 
právo požadovat doklad o úhradě; nic dalšího nejsem povinen/povinna hradit v případě, že 
délka ujeté trasy nepřesáhla maximální délku trasy, stanovenou v bodě b), tj. 7 km;

e) spolu se mnou se může přepravovat jedna mě doprovázející osoba;
f) s sebou mohu přepravovat menší břemena a spoluzavazadla, skládací invalidní vozík či 

francouzské hole;
g) přeprava probíhá pouze v pracovní dny od 6:00 do 14:00 hodin a objednávku přepravy je nutno 

učinit minimálně 1 den předem na telefonním čísle 595 391 138 v době od 06:00 do 19:00 hod.; 
při telefonické objednávce nahlásím jméno a příjmení, číslo mé Rožnovské seniorské karty, 
telefonní číslo, objednané datum a čas přepravy, objednané místo přepravy - odkud a kam;

h) v případě plného vytíženi vozidla dodavatele mají přednost osoby požadující převoz k lékařům 
a moje jízda může být z toho důvodu objednána, po dohadě se mnou, na jiný než mnou 
požadovaný termín;

i) poskytovatele si budu objednávat na určitou hodinu s tím, že pokud se na sjednané místo 
nástupu nedostavím do 10 min. od sjednaného času, pak poskytovatel není povinen na mě déle 
čekat;

j) přeprava může být rozhodnutím města Rožnov pod Radhoštěm pozastavena;
k) v případě, že jsem oprávněnou osobou se zdravotním problémem samovolná inkontinence, 

upozorním na tento zdravotní problém dodavatele služby Senior taxi před zahájením jízdy;



Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

V Rožnově pod Radhoštěm dne:

Podpis držitele Rožnovské seniorské karty a uživatele služby Senior taxi:

11

a zavazuji se podmínky dodržovat.
Beru na vědomí, že:

Je-li Rožnovská seniorská karta přebírána osobou zmocněnou, pak tato svým podpisem potvrzuje, že 
převzala i tento souhlas, četla jej a zavazuje se jej předat a tlumočit obsah osobě, která ji zmocnila.'

- v případě nepředložení Rožnovské seniorské karty nebo neumožnění poskytovateli 
zaznamenat prováděnou jízdu na Rožnovskou seniorskou kartu nebude přeprava 
poskytovatelem realizována,

- v případě porušení shora uvedených podmínek mohu být vyloučen z přepravy Senior taxi.

Současně prohlašuji, že beru na vědomí, že mám možnost kdykoliv v průběhu provozování Senior taxi 
odvolat svůj souhlas se zpracováváním mých osobních údajů.





Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

Příloha smlouvy č. 2 - Seznam poddodavatelů

i

A) Poskytovatel nebude pro plnění předmět veřejné zakázky využívat poddodavatele X

B) Poskytovatel bude pro plnění předmětu veřejné zakázky využívat poddodavatele

1.
Název/obchodní fjrma/právní forma:

Tel./fax:

E-mail:

2.
Název/obchodní firma/právní forma:

Sídlo/místo podnikání:

12

i

% podíl na 
plnění VZ

Část plnění VZ (název), kterou hodlá 
poskytovatel zadat poddodavateli

Sídlo/místo podnikání:
IČO/DIČ:______________________
Osoba oprávněná jednat jménem či 
za poddodavatele:
Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

IČO/DIČ:______________________
Osoba oprávněná jednat jménem či 
za poddodavatele:

Identifikace poddodavatelů 
(vyplní poskytovatel v případě volby varianty B)

Seznam poddodavatelů
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby, postup dle vnitřního předpisu objednatele č. SM/29 

Zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu 
PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI, 2023-2025



Číslo smlouvy objednatele: 45/2023/ODSR

Tel./fax:

Osoba oprávněná jednat jménem poskytovatele' Razítko:

jednatel společností

jednatel spol.

13

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:____________________

E-mail:_____________________________________________________________________________ __________
Pozn./ uchazeč/dodavatel vybere variantu A nebo R a na základě zvolené varianty vyplní pole označená

Titul, jméno, příjmení, funkce
Datum: 2^


